
Sensorveiledning for NOR2120/4120 

 

Eksamen i NOR2120/4120 er en hjemmeeksamen over tre dager som består av ett spørsmål.  

Eksamensbesvarelsen vurderes etter en gradert karakterskala. Sensuren tar utgangspunkt i de 

fagspesifikke karakteromtalene som finnes her:  

https://www.uio.no/studier/eksamen/karakterer/fagspesifikk-karakterbeskrivelse/hf-iln-

nordisk.html 

 

Vi viser også til to avsnitt fra emnesida, «Kort om emnet» og «Kva lærer du?», som begge er 

å finne på https://www.uio.no/studier/emner/hf/iln/NOR2120. 

 

Det er tre hovedaspekter som skal måles ved eksamen: 

 

• kunnskapsinnholdet 

• evne til problemløsing og kritisk innsikt i fagstoffet 

• språkføring 

 

Til eksamen vil det generelt være slik at alvorlig svikt på ett av disse overgripende punktene 

vil føre til stryk, samme hvor godt de andre aspektene er mestret. 

En god besvarelse vil gjøre greie for ulike utviklingstendenser i norsk talemål som ble 

behandlet i rammene av kurset og i pensumlitteraturen (slik oppgaveformuleringen legger opp 

til). Det er viktig at besvarelsen kommer inn på utviklingstendenser relatert til både 

dialektologi og sosiolingvistikk og at oppgaven trekker inn relevante pensumartikler i 

forklaringen av disse. En god besvarelse anvender korrekt fagterminologi. Dessuten 

demonstrerer en god oppgave en sikker språkføring og har det formelle på plass (oppgaven 

har en innledning og avslutning, logiske avsnitt, enhetlig referansepraksis, ryddig 

litteraturliste). 

Studentene har alle hjelpemidler tilgjengelig, så ren reproduksjon av pensum bør ikke 

tillegges særlig vekt. Studenten bør likevel vise kjennskap til og oversikt over pensum, og 

kunne knytte det sammen. En god besvarelse skal vise selvstendig bruk av fagstoffet og evne 

til å resonnere. 

I vurderingen av eksamensbesvarelsen stilles det høyere krav til masterstudentene enn til 

bachelorstudentene med hensyn til refleksjon, formuleringsevne og teoretisk og metodisk 

forståelse. 

I siste instans vil sensur alltid bero på en sensors faglige skjønn. Det finnes ikke objektive 

kriterier som sikrer 100 % rettferdig evaluering, og det er ikke mulig å kvantifisere sensuren 

ved et emne som NOR2120/4120 fullstendig. 

 


